
 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 

Página 1 de 15 

 

 

EDITAL PRPPGI Nº 16/2020 

PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

EM PSICOLOGIA - CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO - ANO LETIVO 2021 

 

PORTARIA Nº 011/2021/CGPSI, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

A Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente para o Programa de Pós-Graduação em Psicologia 

da Universidade Federal do Vale do São Francisco – Univasf, Instituída pela Portaria Nº 563, de 09 de 

novembro de 2020, no uso das atribuições legais e em conformidade com as normas estabelecidas pelo Edital 

PRPPGI nº 16/2020, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO o resultado final do Processo Seletivo Discente para o Programa de 

Pós-Graduação em Psicologia em nível de Mestrado Acadêmico - Turma 2021 conforme 

anexo, parte integrante desta Portaria, após o período de recurso para todas as etapas do 

processo e a homologação do mesmo pelo Colegiado de Pós-Graduação em Psicologia 

(CPGPSI).  

 

2. INFORMAR que terão direito à matrícula como aluno regular os candidatos indicados no 

anexo como APROVADOS, os quais foram classificados até o limite de vagas estipulados 

no Anexo II do edital somado às vagas que foram ofertadas por alguns orientadores (vide 

anexo) durante a reunião do CPGPSI que homologou no período de matrícula (de acordo 

com o item 3.3. do edital). 

 

3. INFORMAR que a matrícula será presencial, com data prevista para os dias 01 a 05 de 

março de 2021, conforme Calendário Acadêmico da Pós-Graduação, em horários a serem 

divulgados mediante Portaria de Convocação para Matrícula. A convocação será 

publicada no endereço eletrônico do Sistema de Inscrição em Processos Seletivos da 

Univasf – PS Univasf (www.ps.univasf.edu.br). TODOS os candidatos aprovados ficam 

OBRIGADOS a realizar os procedimentos de matrícula presencial de acordo com os prazos 

e procedimentos estabelecidos no edital supracitado, sob pena de perder o direito à vaga e 

ser eliminado do processo.   

 

http://www.ps.univasf.edu.br/


 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 

Página 2 de 15 

 

 

4. INFORMAR que, conforme item 9.8 do edital, não caberá recurso contra o Resultado 

Final. 

 

Petrolina/PE, 08 de fevereiro de 2021. 
 

Angelo Augusto Silva Sampaio 

Presidente da Comissão Gestora do Processo Seletivo Discente 

Matrícula SIAPE 1672870 

 

 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 3 de 15 

 

 

ANEXO I DA PORTARIA Nº 011/2021/CGPSI, DE 08 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

RESULTADO FINAL  

 

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE PARA O PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 

PSICOLOGIA EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO ANO LETIVO 2021 

 

Orientador: Prof. Dr. Angelo Augusto Silva Sampaio (acrescentou uma vaga em 2021.1) 

 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25977 MILENA FIDELIS DA 

CONCEIÇÃO 

10 10 1,00 8,20 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25941 LEONE SILVA DA PAIXÃO 9 8,83 1,38 7,39 APROVADO - 2° 

LUGAR (PA) 

25980 MARIA VIVIANNE PEREIRA 

DOS SANTOS 

10 9,17 0,88 7,76 APROVADO - 3° 

LUGAR 

25961 LARISSA GABRIELA DE 

SOUZA RIBEIRO 

10 7,17 0,00 6,59 4° LUGAR 

25981 MAIKY OLIVEIRA SILVA 9 7 0,29 6,26 5° LUGAR 

25990 ELIZANGELA DA SILVA 

DIAS DE SOUZA 

8 0 -------- -------- REPROVADO 

26038 ANDRÉ LOPES MATURANO 

BARBOSA 

10 0 -------- -------- REPROVADO 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 4 de 15 

 

 

26040 FRANCICLEIDE SANTOS DE 

OLIVEIRA 

5 1,5 -------- -------- REPROVADO 

26048 LETICIA MARQUES SILVA 

AZEVEDO 

10 0 -------- -------- REPROVADO 

26052 MARINA MATTOS DO 

NASCIMENTO 

8 0 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 

25985 NADJA ALEXANDRINO DE 

SOUZA PINHEIRO 

8 2,67 -------- -------- REPROVADO 

26057 VIVIANE SHERRY PEREIRA 

DOS ANJOS 

8 0 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientadora: Profa. Dra. Carla Fernanda Ferreira Rodrigues 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 
25734 TATHYANE SILVA CASTRO 7 9,9 0,00 7,05 APROVADO - 1° 

LUGAR 

2021.2 

25959 MARIA IANE FERREIRA DE 

LIMA 

10 10 1,12 8,22 APROVADO - 1° 

LUGAR 

26011 ANA ALICE MARIA DE SÁ 7 9,83 0,97 7,21 APROVADO - 2° 

LUGAR 

25945 DIOGO LOULA XIMENES 10 5,5 -------- -------- REPROVADO 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 5 de 15 

 

 

25963 GINETE CAVALCANTE 

NUNES 

6 5,66 -------- -------- REPROVADO 

26023 BIANCA PRÓSPERO DA 

SILVA 

10 5,83 -------- -------- REPROVADO 

26030 ROMÉRIO DA SILVA 

CAMILO 

9 4,5 -------- -------- REPROVADO 

26031 BÁRBARA RODRIGUES DE 

OLIVEIRA SANTOS 

8 0 -------- -------- REPROVADO 

26044 ORLAN DANILO SANTOS 

DA SILVA 

10 0 -------- -------- REPROVADO 

26054 DARLYSSON SANTOS 

PEREIRA 

8 6,16 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientador: Prof. Dr. Christian Vichi 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 25971 Keilany Botelho Araujo 8 7,16 0,00 5,98 APROVADO - 1º 

LUGAR 

2021.2 25994 Thamires Iukisa Faustino Calado 9 8,6 0,32 7,06 APROVADO - 1° 

LUGAR 

 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 6 de 15 

 

 

 

Orientador: Prof. Dr. Daniel Henrique Pereira Espíndula 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25991 LUÁDIA MABEL DE LIMA 

CESÁRIO 

9 10 0,12 7,72 APROVADO - 1° 

LUGAR (PA) 

26032 ALINE ARAÚJO 

MASCARENHAS 

7 8 4,35 6,97 APROVADO - 2° 

LUGAR (PA) 

25976 ELISABETE FREIRE GOMES 7 9,66 0,00 6,93 3° LUGAR (PA) 

25989 HELLEN CRISTINA DE 

OLIVEIRA ALVES 

10 9,5 5,94 8,94 4° LUGAR 

25828 ANIELSON RIBEIRO DA 

SILVA 

10 9,66 3,03 8,44 5° LUGAR 

26005 CAMILA FERRAZ JUCÁ 

MENEZES 

9 10 3,41 8,38 6° LUGAR 

26046 ANA SOARES TEIXEIRA 

LEITE 

9 9,33 4,20 8,21 7° LUGAR 

26025 JORGE HENRIQUE ARAÚJO 

COELHO 

9 9,83 0,15 7,64 8° LUGAR 

26018 FLAVIO VINICIUS NUNES 

FERREIRA GOMES 

TAVARES 

9 9,5 0,00 7,45 9° LUGAR 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 7 de 15 

 

 

25995 MARIA EDUARDA DE SÁ 

BARRETO CALOU 

8 9,5 0,00 7,15 10° LUGAR 

26012 LUCIANA MARIA 

GUIMARÃES E SILVA 

8 8,83 0,24 6,86 11° LUGAR 

26053 ARYADNE AZEVEDO 

SANTOS SILVA 

6 9,83 0,00 6,72 12° LUGAR 

25754 RIBAMAR DE SOUSA LIMA 8 7,5 0,00 6,15 13° LUGAR 

25842 JÉSSICA BARBOSA DA 

SILVA 

5 0 -------- -------- REPROVADO 

25949 NUCYARA MERCIA FERRAZ 

DE MENEZES 

6 5,83 -------- -------- REPROVADO 

26043 VIVIANE RODRIGUES DA 

SILVA 

8 6,8 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 

25984 SILVANEIDE MARIA DA 

CONCEIÇÃO FREITAS 

8 9,5 1,26 7,40 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25992 ALINE CARVALHO SIMÕES 9 8,66 0,94 7,22 APROVADO - 2° 

LUGAR 

26027 ANA BEATRIZ DE ALMEIDA 

CAVALCANTI 

9 8,66 0,82 7,19 3° LUGAR 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Geida Maria Cavalcanti de Sousa 
 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 8 de 15 

 

 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

26016 ELIAS EDUARDO 

DAMASCENO RODRIGUES 

10 10 1,91 8,38 APROVADO - 1° 

LUGAR 

26007 ILDEMAR JORGE 

RODRIGUES 

5 0 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 25844 RAYLENE RÊGO BRAZ. 

ANDRADE OLIVEIRA 

6 0 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Ivani Brys 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO  

2021.1 

25962 CARLA MICHELE VIEIRA 

DIAS 

8 9,58 0,74 7,34 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25987 WERGILA ARAUJO DA 

SILVA 

4 -------- -------- -------- REPROVADO 

26045 MARCELLA  DE FÁTIMA 

FONSECA FERREIRA 

BATISTA 

9 0 -------- -------- REPROVADO 

 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 9 de 15 

 

 

 

Orientador: Prof. Dr. José Roberto Andrade do Nascimento Júnior 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 25822 MAURO MOREIRA DOS 

SANTOS 
7 7,75 0,00 5,98 APROVADO - 1° 

LUGAR 

 

 

Orientador: Prof. Dr. Leonardo Rodrigues Sampaio 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO  

2021.1 

25964 CIRIVALDA LOPES 

FERREIRA 

5 2,1 -------- -------- REPROVADO 

25968 ANNE GLÓRIA PEREIRA DA 

SILVA REIS 

5 5,83 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 

26047 TAMIRES DE LIMA SOUSA 

SANTOS 

10 10 7,32 9,46 APROVADA - 1° 

LUGAR 

25986 ANA LUISA DA SILVA 

SOUZA 

9 9,66 0,62 7,65 APROVADO - 2° 

LUGAR 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 10 de 15 

 

 

25840 MARIA DE FATIMA 

CONCEICAO DOS SANTOS 

9 0 -------- -------- REPROVADO 

25997 JULIANA AMORIM 

ANDRADE 

7 0 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Luciana Duccini (acrescentou duas vagas em 2021.1) 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25966 GODSON SEBASTIÃO 

CHAVES TEIXEIRA JÚNIOR 

9 9,5 0,88 7,63 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25857 MARINALVA PARANÃ DE 

ARAÚJO GAMA  

9 7,41 3,32 7,07 APROVADO - 

2°LUGAR 

25727 SÉRGIO JUAN CRUZ 

SEVERO 

7 8,75 0,76 6,63 APROVADO - 3° 

LUGAR 

26010 BRUNA RODRIGUES DE 

SOUSA 

8 8,08 0,59 6,56 4° LUGAR 

25996 LUCAS RODRIGUES 

FERREIRA 

6 7,66 3,35 6,30 5° LUGAR 

26008 GABRIELLA DOS SANTOS 

WRUBLEWSKI 

7 7,83 0,00 6,02 6° LUGAR 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 11 de 15 

 

 

25772 MARY ANGELA BRITO 

ALVES 

5 3,5 -------- -------- REPROVADO 

26056 MARTINA INDIRA JESUS DA 

SILVA 

8 6 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 26050 TATIANA TARRAO DOS 

SANTOS 

9 9,25 2,76 7,88 APROVADO - 1° 

LUGAR 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Lucivanda Cavalcante Borges de Sousa (acrescentou uma vaga em 2021.2) 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25839 LUDMILLA IBEIRO 

BARRENSE 

6 7,5 0,00 5,55 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25810 KARINA GOMES DE SOUZA 5 2,5 -------- -------- REPROVADO 

26013 YAGO DE ANDRADE ACIOLI 9 6 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 

26020 GREICE KELLY FONSECA 

ALVES  

5 8,66 0,18 5,87 APROVADO - 1° 

LUGAR (PA) 

26034 TAMIRES NASCIMENTO 

DOS RAMOS 

9 8,83 0,00 7,12 APROVADO - 2° 

LUGAR 

 

 

Orientador: Prof. Dr. Marcelo Silva de Souza Ribeiro 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 12 de 15 

 

 

 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

26039 SUELLEN MAYANE DE DE 

PAIVA SANTOS 

10 8,5 0,32 7,31 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25993 VICTOR DE SOUZA 

MOREIRA 

8 8,2 0,44 6,59 2° LUGAR 

25768 LUANA CANÁRIO DE 

ALMEIDA 

8 8,1 0,00 6,45 3° LUGAR 

26042 MAIARA RODRIGUES 

GAMA DOS SANTOS 

VASCONCELOS 

8 7,5 1,23 6,40 4° LUGAR 

25874 JOSE EUDES ALVES 5 7,9 0,00 5,45 5° LUGAR 

2021.2 25979 FABRÍCIO MAGALHÃES 

SANTANA 

9 8,3 0,74 7,00 APROVADO - 1° 

LUGAR 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Margaret Olinda de Souza Carvalho e Lira 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 13 de 15 

 

 

2021.1 

26035 WALDEMBERG MIGUEL DA 

SILVA 

9 7 4,82 7,16 APROVADO - 1° 

LUGAR 

26019 RAQUEL BARBOSA SOUZA 

RIBEIRO 

8 7,3 0,94 6,24 APROVADO - 2° 

LUGAR 

26037 MARISA BATISTA DA SILVA 10 5 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 

26001 ANDREA DE GOIS 

ALCANTARA 

9 9 0,74 7,35 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25998 ANDRÉIA RIBEIRO SOARES 

SILVA 

5 4,7 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Marina Pereira Gonçalves 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

26029 LUCAS JACKSON DO 

NASCIMENTO 

9 8,5 2,68 7,49 APROVADO - 1° 

LUGAR 

25883 MARSUELANEA LIMEIRA 

DA SILVA 

8 9,5 0,00 7,15 APROVADO - 2° 

LUGAR 

25967 JESSICA VASCONCELOS 

REIS 

7 9,2 0,62 6,82 3° LUGAR 

25982 JOSIANE BARBOSA 

BARROS 

7 0 -------- -------- REPROVADO 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 14 de 15 

 

 

2021.2 

25960 RAIZA LORENA SANDES 

SOUZA 

10 8,8 0,59 7,52 APROVADO - 1° 

LUGAR 

26024 ANTONIA LUIZA SANTOS 

ALVES 

8 7,6 0,85 6,37 APROVADO - 2° 

LUGAR 

26000 JOYCE LARISSE 

NASCIMENTO SA 

5 0 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Orientador: Prof. Dr. Ramon Missias Moreira (acrescentou duas vagas em 2021.1) 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25752 CRISMILLA DOS SANTOS 

SILVA 

9 8 0,62 6,82 APROVADO - 1° 

LUGAR (PA) 

26051 SAMARA MENDES DE 

SOUSA 

5 7,8 10,00 7,40 APROVADO - 2° 

LUGAR 

25885 MARIA VIRGINIA PIRES 

MIRANDA 

9 9,3 0,00 7,35 APROVADO - 3° 

LUGAR 

25829 WYARA DA SILVA DO 

ESPIRITO SANTO 

9 8,5 0,88 7,13 4° LUGAR 

26002 ARTHUR BEZERRA DE 

ALMEIDA GALEÃO 

9 2,8 -------- -------- REPROVADO 

26003 IVANA DE SOUZA MARTINS 

DA SILVA 

7 4,5 -------- -------- REPROVADO 



 

            
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO – UNIVASF 
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PRPPGI 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA 
 
 

 

Página 15 de 15 

 

 

26021 SDNEI GOMES DOS SANTOS 10 5,5 -------- -------- REPROVADO 

26041 POLIANA SILVA DOS 

SANTOS 

7 5,66 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 25860 LADY-ANNE PEREIRA 

SIQUEIRA 

7 7 0,00 5,60 APROVADO - 1° 

LUGAR 

 

Orientadora: Prof.ª Dr.ª Susanne Pinheiro 
 

Período de 

Ingresso 

Inscrição Candidato Conhecimentos 

Metodológicos 

Projeto de 

Pesquisa 

Currículo 

(Ponderado) 

NOTA 

FINAL 

CLASSIFICAÇÃO 

2021.1 

25947 SUZANE NEPOMUCENO DA 

SILVA LIMA 

9 6,66 -------- -------- REPROVADO 

26004 LIVIA THAIS LIMA DE 

SOUSA 

7 0 -------- -------- REPROVADO 

2021.2 26014 TRYCIA RAYANE ELIAS 

DOS SANTOS JOVENCIO 

8 0 -------- -------- REPROVADO 

 

 

Petrolina/PE, 08 de fevereiro de 2021. 
 

 


